Товарищество собственников жилья «Советская, 69»
Советская ул., д. 69,.г. Томск, 634034, тел.8-962-787-50-10, http://sovetskaya69.vc.tom.ru, e-mail: ikt51@mail.ru

Протокол
очередного общего собрания членов ТСЖ «Советская, 69»
г. Томск                                                                                                              11.05.2017
По инициативе правления товарищества проводится общее собрание членов ТСЖ «Советская, 69» в форме заочного голосования с 10.03.2017г. по 10.05.2017г.

Повестка дня собрания:

1. Избрание счетной комиссии собрания;

2. Утверждение отчета о финансово-хозяйственной деятельности товарищества в 2016 году;

3. Утверждение штатного расписания на 2017 год.

4. Утверждение сметы доходов и расходов на 2017 год.

5. Утверждение работ по реконструкции теплообменника на горячую воду в 2017г. за счет средств собранных на капитальный ремонт.
6. Утверждение работ по замене светильников в местах общего пользования и гаражных боксах на энергосберегающие светильники с автоматическим отключением в 2017г. за счет средств собранных на капитальный ремонт.
В период с 10.03.2017 по 10.04.2017 включительно решения членов товарищества по вопросам, поставленным на голосование (заполненные бюллетени) передавались председателю правления Рязанову Н.Д.., а счетная комиссия собрания проводила подсчет голосов.
В собрании приняли участие члены ТСЖ «Советская, 69», обладающие 5437,3кв.м. из 10348кв.м. площади помещений, принадлежащих членам товарищества (52,54% – кворум имеется). По вопросам, поставленным на повестке собрания приняты следующие решения:
	П№
	Вопрос
	За
	Против
	Воздержался

	Кв.м
	доля
	Кв.м.
	доля
	Кв.м.
	доля

	1
	Избрать членов счетной комиссии:

	1.1.
	Мяснянкин Сергей Николаевич
	4568,2
	84,02%
	94,8
	1,74%
	774,3
	14,24%

	1.2.
	Турлаков Максим Викторович
	4568,2
	84,02%
	94,8
	1,74%
	774,3
	14,24%

	2
	Утвердить отчет о финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ «Советская, 69» за 2016 год (приложение №1)
	4476,7

	82,33%

	250,2

	4,60%

	710,4

	13,07%

	3
	Утвердить штатное расписание на 2017 год
	4547,7

	83,82%

	225,2

	4,14%

	664,4

	12,22%

	4
	Утвердить смету доходов и расходов на 2017 год (приложение №3,  оплата на содержания жилья составит 13,80 руб/м2)
	4849,9

	89,20%

	205,1

	3,77%

	382,3

	7,03%

	5
	Утвердить работы по реконструкции теплообменника на горячую воду в 2017г. за счет средств собранных на капитальный ремонт.
	4671,6

	85,92%

	325,5

	8,10%

	440,2

	8,10%

	6
	Утвердить работы по замене светильников в местах общего пользования и гаражных боксах на энергосберегающие светильники с автоматическим отключением в 2017г. за счет средств собранных на капитальный ремонт.
	4763,7

	87,61%

	272

	5,00%

	401,6

	7,39%

Таким образом, по повестке собрания  приняты следующие решения:

1. Избрать счетную комиссию собрания в составе: Мяснянкин Сергей Николаевич, Турлаков Максим Викторович.
2. Утвердить отчет о финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ «Советская, 69» за 2016 год (приложение № 1).
3. Утвердить штатное расписание товарищества на 2017 год (приложение №2).
4. Утвердить смету доходов и расходов на 2017 год, установить размер взноса в фонд содержания жилья 13руб.80коп. за 1 м.кв. кадастровой площади (приложение №3).
5. Утвердить работы по реконструкции теплообменника на горячую воду в 2017г. за счет средств собранных на капитальный ремонт.
6. Утвердить работы по замене светильников в местах общего пользования и гаражных боксах на энергосберегающие светильники с автоматическим отключением в 2017г. за счет средств собранных на капитальный ремонт.
Председатель собрания:                                                             Н.Д. Рязанов
Члены счетной комиссии:                                                          С.Н. Мяснянкин

                                                                                                       М.В. Турлаков